DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 29Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

SANTOS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio
de 17.10.2001 a 16.10.2004;
AUTORIZAR que o servidor goze Licença Prêmio no período de 01.09.2020
a 30.10.2020, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS
MARCOS JOSÉ MELO ANDRADE
DIRETOR GERAL/ HRAS/ SESPA

Protocolo: 568160

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 3º  TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 052/2018      PROCESSO: 2018/155118 (ANE-
XO:2020/508618)
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do prazo contratual do Contrato A.JUR Nº
052/2018, encerra-se em 22/07/2020, fi ca esse Prazo Prorrogado por
mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 23/07/2020, estendendo, as-
sim, o prazo contratual até 20/11/2020, devidamente acolhida e autoriza-
da pela Autoridade Superior, com fundamento no Art. 57, § 1º, II da Lei
nº 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 20/07/2020.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: CONSTRUAMEC – CONSTRUO AAGRICULTURA MECANIZADA S/A.
CNPJ: 22.983.316/0001-83
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 568212
EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
Nº DO CONTRATO: 059/2018      PROCESSO: 2018/242126
OBJETO: A Prorrogação de prazo do CONTRATO A.JUR Nº. 059/2018, en-
cerra-se em 31/07/2020, fi ca esse prazo prorrogado por mais 120 (cento
e vinte) dias, a contar de 01/08/2020, estendo, assim, o prazo contratual
até 28/11/2020.
JUSTIFICATIVA: É decorrente da solicitação feita pela Contratada e Mani-
festação da DIRTEC, devidamente autorizada pelo Secretário de Estado de
Transportes, com fundamento no Art. 57, §1º, II da lei 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 31/07/2020.
CONTRATADA: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 02.995.881/0001-53
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 568164
1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS COM

REFLEXO FINANCEIRO
Nº DO CONTRATO: 62/2018                                PROCESSO: 2018/1404
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Acréscimo de Serviços com
refl exo fi nanceiro ao Contrato nº 62/2018, é decorrente da solicitação feita
pela empresa Contratada, com fundamento no Art. 65, I, alínea “a”, c/c §
1º da Lei nº 8.666/93.
VALOR DO CONTRATO:  R$ 47.472.311,46 (quarenta e sete milhões, qua-
trocentos e setenta e dois mil, trezentos e onze reais e quarenta e seis
centavos).
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 9.169.949,42 (nove milhões, cento e sessenta
e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos)
VALOR GLOBAL:  R$ 56.642.260,88 (cinquenta e seis milhões, seiscentos e
quarenta e dois mil, duzentos e sessenta reais e oitenta e oito)
DATA DA ASSINATURA: 06/08/2020.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CIDADE LTDA
CNPJ: 92.943.398/0001-18
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE.- SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 568219

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 063/2020                          Processo nº 2020/388322
Valor Total: R$ 2.265.203,77 (dois milhões, duzentos e sessenta e cinco
mil, duzentos e três reais e setenta e sete centavos),
Objeto: a locação de equipamentos para recuperação de estradas rurais
sendo as vicinais: KM 160 Norte (28 km), KM 155 Norte (20 km), KM 150
Norte (10 Km), KM 190 Norte (43 Km), KM 165 Norte (34 Km), KM 155 Sul
(20 Km), KM 150 Sul (13,60 Km), KM 147 Sul (10 Km), KM Zero (12,40
Km),  um total de 191 Km, no município de Uruará/PA
Data de assinatura: 07/08/2020                 Prazo: 215 (duzentos e quinze)
dias
Inic. de Vig.: 07/08/2020                                      T. Vig.:09/03/2021
Foro: Comarca de Belém

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0126000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206RECUVCUR; Ação Detalhada: 263519
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 34.593.541/0001-92 Nome: MUNICÍPIO DE URUA-
RÁ.    Logradouro Avenida João Gomes Pereira, nº 500, Bairro Centro CEP:
68.140-000 Cidade: Uruará UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 568423
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 004/2020                      Processo nº 2019/616936
Valor Total: R$ 2.950.000,00 (Dois milhões, novecentos e cinquenta mil
reais)
Objeto: a construção de 04 (quatro) Pontes de Concreto com a extensão
total de 80 metros lineares, sendo 2 (duas) Pontes na Vicinal Brasileira e
2 (duas) Pontes na Vicinal da Égua Morta ambas medindo 20 metros de
cumprimento x 8 metros de largura, no Município de Bom Jesus do Tocan-
tins/PA.
 Data de assinatura: 07/08/2020   Prazo: 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias
Inic. de Vig.: 07/08/2020                           T. Vig.: 06/08/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7430;
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206CPONTEBJ; Ação Detalhada: 263653.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica   CNPJ: 22.938.757/0001-63      Nome: MUNICÍPIO DE BOM
JESUS DO TOCANTINS /PA.    Logradouro Avenida Jarbas Passarinho, S/N
CEP: 68.525-000  Bairro: Centro  Cidade: Bom Jesus do Tocantins UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 568170
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Convênio: 058/2020                                                  Processo nº
2020/505778
Valor Total: R$ 765.000,00 (Setecentos e sessenta e cinco mil reais)
Objeto: Aquisição de 01 (Uma) Motoniveladora Ano 2020; Cabine Fecha-
da ROPS/FOPS; Ar Condicionado; Potência Liquida Máxima, Mínimo 220
HP; Peso Bruto Aproximado, Minimo18000 KG; Largura da Lâmina Mínima
3,7m, Altura Mínima da Lâmina 600 MM, Força de Tração da Lamina, Míni-
mo 15.000 KG, COM RIPER  Especifi cador Traseiro Mínimo 5 Porta Pontas;
Mínimo 8 Marchas A Frente E 6 A Ré, Articulação Mínima de 20º; Tração
6x4, Pneus E Aros 17,5x25; Freio Multidisco A Óleo; Alarme de Marcha a
ré; Equipada Com Mínimo 08 Faróis; Banco Ajustável e Cinto de Segurança
Retrátil; 3 Espelhos Retrovisores; Garantia Mínima De 1 Ano.  Para o mu-
nicípio de Itaituba/PA.
Data de assinatura: 07/08/2020             Prazo: 150 (Cento e cinquenta)
dias
Inic. de Vig.: 07/08/2020                           T. Vig.: 03/01/2021
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101, Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505;
Natureza da Despesa: 444042 ; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 20EMEN00097; Ação Detalhada: 263419
CONTRATADO:
Pers: Jurídica  CNPJ: 05.138.730/0001-77     Nome: MUNICÍPIO DE ITAI-
TUBA/PA.   CEP: 68.180-005            Logradouro: Rua Dr. Hugo de Men-
donça, Paço Municipal, nº 226        Bairro: Comercial   Cidade: Itaituba
UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 568425

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Excluir da Portaria Férias  nº 100 de 05 de Agosto de 2020 Por
motivo de falecimento, o servidor ELÁDIO PACHECO DE SÁ,  Matricula nº
2027119/1.

Protocolo: 568153
PORTARIA Nº 101 DE 07 DE AGOSTO DE 2020

O Diretor Administrativo e Financeiro, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pela Portaria nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando
o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, o teor do Memorando nº 161/2020-NCI;
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora CÁSSIA
KOURY BARBALHO, Id. Funcional nº 57191423/3, ocupante do cargo de,
Coordenador de Núcleo, lo tada no Núcleo de Controle Interno, no período
de 24/08 a 22/09/2020, referente ao período aquisitivo de 23 de agosto de
2019 a 22 de setembro de 2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07/08/2020
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 568471